
Grafický manuál logotypu



Logotyp České diabetologické společnosti sestává ze dvou částí – grafické značky a typografické části. Gra-

fickou značku tvoří ovál, uvnitř kterého je typografie z počátečních písmen názvu společnosti. 

Typografická část je tvořena názvem společnosti a je v jedné rovině s písmeny uvnitř oválu.

Uvnitř oválu je použito písmo Arboria, v typografické části je použito písmo Roboto Condensed.

Grafická a typografická část tvoří jeden celek logotypu. Použití samostatné grafické značky (oválu) je možné  

např. jako designový prvek na různých tiskovinách či reklamních předmětech.

Úvod  | 1



Barevná verze: 

CMYK: 100 % C, 90 % M, 30 % Y, 35 % 

RGB: R 31, G 40, B 85

Černobílá verze: 

CMYK: 0 % C, 0 % M, 0 % Y, 100 % K

RGB: R 0, G 0, B 0

Inverzní verze: 

CMYK: 0 % C, 0 % M, 0 % Y, 0 % K

RGB: R 255, G 255, B 255

Preferovaná barevná verze logotypu

Doplňková inverzní verze logotypu

Doplňková černobílá verze logotypu

Barevnost  | 2

Není-li možné použít logotyp v preferované modré verzi, 

lze použít i černobílou, popřípadě inverzní variantu.



Povolené použití preferované barevné verze logotypu

Povolené použití doplňkové inverzní verze logotypu

Povolené použití logotypu  | 3

Logotyp České diabetologické společnosti v modré i černobílé verzi se používá na bílém nebo světlém pozadí. 

Je-li barevný podklad tmavší než 50% ekvivalentu černé, je nutné použít inverzní variantu.

Jako pozadí lze použít i obrázek, pokud není příliš členitý a nenarušuje čitelnost logotypu.



Zakázané použití logotypu

Zakázané použití logotypu  | 4

Je zakázáno jakýmkoliv způsobem měnit tvar, 

proporce anebo barevnost logotypu a používat ho jinak, 

než je určeno ve schváleném použití.



Ochranná zóna logotypu Minimální povolená velikost logotypu v tisku

Ochranná zóna a minimální velikost logotypu  | 5

X
40 mm

1/3 X

1/3 X

Ochranná zóna = 1/3 X 

Minimální ochrannou zónou se rozumí minimální čistý 

(ochranný) prostor okolo loga, který musí být dodržen. 

Minimální ochranná zóna je odvozena od velikosti loga 

a je stanovena na jednu třetinu šířky písmene D.

Minimální povolená velikost logotypu zaručuje 

jeho dobrou čitelnost na tištěných materiálech.

V případě logotypu České diabetologické  

společnosti je minimální použitelná velikost  

stanovena na 40 mm šířky celého logotypu.


